GIUNTA REGIONALE DEL LAZIO

OOOOOOOOOOOQQOOOOOOOQOOO

ESTRATTO DAL PROCESSO VERBALE DELLA SEDUTA DEL 3 0 LUG. 2001

e 0
) N
ADDI’ LUC Zﬂﬂ NELLA SEDE DELLA REGIONE LAZIO, IN VIA CRISTOFORO COLOMBO,
212 - ROMA, SI E' RIUNITA LA GIUNTA REGIONALE, COSI’' COSTITUITA.

STORACE Francesco Presidente - * GARRGANO Giulio Assessore

SIMEONI Giocrgio Vice Presidente IANNARILLI Antonello "
ARACRI Francesco Assessore ROBILOTTA Donato »
AUGELLO “  Andrea » SAPONARO Francesco "
CIARAMELLETTI Luigi » SARACENI Vincenzo Maria "
DIONIST Armando W VERZASCHI Marco "
FORMISANO Anna Terasa "

ASSISTE IL SEGRETARIO Dott. Saverio Guccione.
......... OMISSIS

ASSENTI : ARAC R - QUG ELLO -DIONISI—

DELIBERAZIONE N°__ A4 BY

-




OGGETTO: Integrazione dell’Accordo dj Programma inerente il trasporto rifiuti per ferrovia —
sistema intermodale — nell’ambito de] Comune di Roma g
di Giunta Regionale n.590 del 29 febbraio 2000

LA GIUNTA REGIONALE

SU PROPOSTA dell'Assessore all'Arnbiente;

1cmquecentoquarantamilioni) pPer avviare la fase
speﬁmentale/dxmostrativa del “Progetto Cassonetti interrati per il miglioramento del decoro urbane”
nel comune dj Roma;

CONSIDERATO che con nota del’AMA S.p.A. n.18610 de] 3 maggio 2001 & stato richiesto i]
i (tremiliard

CONSIDERATO che i sistemj interrati dj conferimento dej rifiuti urbanj rappresentano una
soluzione tecnologicamente innovativa al fipe del miglioramento del servizio dj raccolta e
Soprattutto in relazione ajla riqualificazione dell’arredo e dej paesaggio urbano, al minore ingombro
della sede stradaje €0n conseguente aumentq degli spazi pedonali e de]la visibilita lungo 1e strade,
alla maggjore pulizia dell’aregs intorno aj contenitor, all’abbattimento de; cattivi odori ed altr
benefici riconducibili a]ja riduzione dell’impatto ambientale nella citta;



VISTA Ia Legge n.127 del 15 Maggio 1997,

all "unanimits

2)

3)

4)

5)

DELIBERA

di inserire Je nuove attjvity relative g] trasporto de; rifiuti per ferrovia pej comune di Romg ¢ jj
“progetto cassonetti interrat; per il miglioramentq del decorg urbano” dejj "AMA S.p.A.

nell’ambitg dell’ Accordo di Programma £1a approvatg con deh'berazjone di Giunta Regionale
n.590 del 29 febbraio 2009;

Capitolo dj Spesa per 8arantire Ia\'cope'rﬁlga finanziari, del Progetto cassonett; Interrat;
rm'glioramento del decoro urbano”; : ’

IL PRESIDENTE: F.to Francesco STORACE

IL SEGRETARIO: F.to Dott. Saverio GUCCIONE

-1 860. 2001

i



